
 

 

 

 

Piazza San Martino, 2 
50122 Firenze 

DIREZIONE 
GARE, APPALTI E PARTECIPATE 
 

Servizio 
Amministrativo opere e lavori pubblici 

Tel. 055 262 4677 - 055 262 4678 
amministrativo.opereelavori@comune.fi.it 
Pec ammopereelavoripubblici@pec.comune.fi.it 
 

 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  
 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Direzione Gare, Appalti e Partecipate 
- Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, 
Italia. Persona di contatto: RUP Ing. Nicola Azzurrini Tel.: +39 055/2624464- E.mail: 
nicola.azzurrini@comune.fi.it, Codice NUTS: ITI14. Indirizzi Internet - indirizzo generale 
dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di 
committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti. I.4) Tipo di 
amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di 
attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto:“Rifacimento copertura palazzetto Paolo 
Valenti” CIG: 818700958D CUP: H11I19000140004  II.1.2) Codice CPV principale 
45212200-8 II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: L’intervento in oggetto 
prevede le opere di messa in sicurezza della copertura della palestra del Palazzetto Paolo 
Valenti II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Firenze, via 
Taddeo Alderotti, 26 - Codice NUTS: ITI14,. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più 
basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui all’art. 97 , co. 
2-bis del D.Lgs 50/2016.  
II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 
europea: no 
SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c)  del D. 
Lgs n. 50/2016 
SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati: numero 15 
  
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI Codice Fiscale 

1 ALMA SRLS 02885510848 

2 CASALINI & CO SRL 03245410372 

3 COP ASFALTI GROUP S.R.L. 02573410350 

4 FAVARETTI SRL 04105120283 

5 GALLEON BUILDINGS S.R.L. 14243091007 

6 G.L.M. SRL  04363871213 

7 ISO 2002 SRL 04116850266 

8 MEC 2000 SRL 00819410622 

9 PROGRESSO GROUP S.R.L. 02677140846 

10 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201 

11 SAVIOR SRL 02800900843 

12 SPORTECO SRL 04677311211 

13 TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE SRL 02800870541 

14 VALCOPERTURE SRL 03418380162 



 

 

 

15 EMME COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S 02315960514 

 
Elenco operatori economici partecipanti: numero  9 
 
N. OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI Codice Fiscale P.M.I. 

1 
G.L.M.SRL in avvalimento con l’impresa ausiliaria 
CONSORZIO JONICO SOC.CONSORTILE (P.I. 
05450940878) 

      04363871213 SI 

2 SPORTECO SRL        04677311211 NO 

3 MEC 2000 SRL  00819410622 SI 

4 FAVARETTI SRL 04105120283 SI 

5 
ALMA SRL in avvalimento con l’impresa ausiliaria 
LEGNO MASTER SOC. COOP. (P.I. 02701610848) 

02885510848 SI 

6 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201 SI 

7 PROGRESSO GROUP S.R.L 02677140846 SI 

8 TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE S.R.L. 02800870541 SI 

9 GALLEON BUILDINGS S.R.L. 14243091007 SI 

 
Aggiudicatario: G.L.M. SRL (in avvalimento con l’impresa ausiliaria CONSORZIO 
JONICO SOC. CONSORTILE), codice fiscale n. 04363871213, con sede in Pollena Trocchia 
(NA) Via Casaliciello n. 2 – 80040, Codice NUTS ITF33, indirizzo posta elettronica 
certificata g.l.m.srl@pec.it; 
Ribasso offerto 27,177%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al 
netto dell’IVA: € 119.087,02. 
Valore dell’offerta massima ricevuta 27,177%. Valore dell’offerta minima ricevuta: 
5,990%. Valore e parte del contratto subappaltabile: 40% dell’importo contrattuale. 
 
 
SEZIONE VI: Altre informazioni 
VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo 
del committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: 
https://affidamenti.comune.fi.it/ node/5616. 
VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 
Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50122, tel. +39 055267301  
VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei 
ricorsi: termini previsti dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 
 
Firenze, 11 Agosto 2020.  
 
                                                La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 
 

 


		2020-08-12T12:09:52+0200
	MANTOVANI RITA




